
UCHWAŁA NR XIII/104/11  RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia 10 listopada 2011  roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na terenie gminy Bojanowo na rok 2012

Na podstawie art. 41  ust.2, ust. 5 ustawy z dnia 26 października  1982 roku 
o   wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 
2007 r.  Nr 70, poz.473 ze zmianami), oraz art.17 ust.1 pkt 1 ustaw y z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U z 2009 Nr 175, poz. 1362 ) Rada Miejska 
w Bojanowie uchwala:

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie
gminy Bojanowo na rok 2012.

CELE PROGRAMU:

§ 1. Rada Miejska w Bojanowie świadoma zagrożeń, jakie niesie spożywanie napojów
alkoholowych, uwzględniając trzeźwość jako niezbędny warunek normalnego i materialnego
dobra gminy, przyjmuje następujące cele gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych.

1. Cele główne:
1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych na terenie miasta i gminy,
2) zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów.

2. Cele szczegółowe:
1) zwiększenie bezpieczeństwa środowiska lokalnego,
2) zapobieganie przestępczości,
3) ochrona zdrowia,
4) zapobieganie problemom szkolnym i rodzinnym poprzez propagowanie w społeczności 
abstynencji, trzeźwości i zdrowego stylu życia.

ZADANIA PROGRAMU

§ 2. 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób
uzależnionych od alkoholu.
            2. Kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia od alkoholu.
            3. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od
alkoholu.
            4. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych dla osób
uzależnionych od alkoholu.
            5. Współdziałanie z instytucjami zajmującymi się profilaktyką problemów
alkoholowych oraz pomocą osobom uzależnionym (placówki odwykowe, grupy
samopomocowe, stowarzyszenia.
         

  § 3. 1. Udzielenie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe,
udzielanie pomocy psycho-społecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą
w rodzinie, porady psychologa.
    2. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego, którego zadaniem jest
motywowanie, kierowanie do leczenia oraz udzielanie pomocy i informacji ich rodzinom.
            3. Kierowanie osoby uzależnionej na badanie biegłego w celu wydania opinii w
przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego
            4. Przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią 



wydaną przez biegłego.
            5. Składanie wniosków o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego.
            6. Prowadzenie interwencji domowych przez funkcjonariuszy policji w sytuacjach
przemocy w rodzinie.
            7. Udzielanie pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz współpraca z
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie porad prawnych i psychologicznych oraz
rozeznaniu potrzeb w/w osób poprzez sporządzenie wywiadu środowiskowego.
            8. Podejmowanie działań w ramach systemu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie
(„Niebieska Karta” i „Niebieska Linia”).
            9. Tworzenie przez szkoły grup edukacyjnych dla rodziców w celu poprawy
komunikacji z dziećmi.
          10. Prowadzenie świetlic środowiskowych.

          § 4. 1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, 
a w szczególności dla dzieci i młodzieży.
          2. Uwzględnienie w programach nauczania wiedzy o szkodliwości picia alkoholu.
          3. Szkolenia i kursy dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.
          4. Propagowanie pozytywnych wzorców zachowań przez wspieranie imprez i akcji
bezalkoholowych, np. szkolny, gminny konkurs czytelniczy i plastyczny.
          5. Tworzenie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego przez dzieci i 
młodzieży np.: „Mikołaj”, dostęp do internetu, gry i zabawy sportowe, rajd rowerowy.
         6. Zorganizowanie obozu wypoczynkowo-terapeutycznego oraz półkolonii dla dzieci z 
rodzin zagrożonych przemocą i doświadczających przemocy.
         7. Propagowanie w miejscach publicznych informacji o szkodliwości spożywania
alkoholu oraz zakresie podawania i sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym.
          8. Opłacanie i rozpowszechnianie literatury fachowej na temat uzależnień.
          9. Utworzenie i wyposażenie placów zabaw dla dzieci i młodzieży.

          § 5. 1. Ograniczenie dostępności alkoholu:
           2. Przestrzeganie wprowadzonych uchwałą rady gminy zasad usytuowania na terenie 
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
           3. Sprzedaż napojów alkoholowych powinna być prowadzona w placówkach
handlowych na wyodrębnionych stanowiskach.

4. Podejmowanie interwencji w stosunku do osób łamiących ustawowy zakaz reklamy 
alkoholu.

5. Podejmowanie interwencji w stosunku do osób naruszających zakaz spożywania
alkoholu.
           6. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży oraz ustalenie liczby punktów sprzedaży
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa)
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak w miejscu sprzedaży określa
Uchwała Nr V/56/03 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 31 marca 2003 roku.

         §  6. 1. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
         2. Współdziałanie z Kościołem Katolickim i innymi organizacjami pozarządowymi w 
zakresie wychowywania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.
         3. Wspieranie działalności kuratorów sądowych wykonujących nadzór nad osobami
poddanymi leczeniu odwykowemu.
          4. Udzielanie pomocy grupom anonimowych alkoholików w przypadku podjęcia przez 



nich działalności na terenie gminy.

           § 7.1. Wynagrodzenie dla członków GKRPA wynosi 4-krotnie pełnej diety
przysługującej z tytułu podróży służbowej na terenie kraju.
          2. Wynagrodzenie powyższe przysługuje członkom komisji za pracę w zespołach
odnośnie:
1) opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych,
2) organizacji wypoczynku,
3) organizacji konkursów czytelniczego i rysunkowego, pt.: „Konkurs czytelniczo-literacko 
-artystyczny związany z profilaktyką uzależnień”,
4) organizacji programów profilaktycznych,
5) za pracę w Punkcie Konsultacyjnym,
6) za przeprowadzenie wywiadów środowiskowych,
7) za wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży,
8) za rozmowy profilaktyczne,
9) za rozmowy rodzinne,
10) za kierowanie na leczenie,
11) za podejmowanie działań w ramach systemu pomocy ofiarom przemocy 
w rodzinie,
12) za kontrolę działalności świetlic środowiskowych,
13) za organizowanie imprez okolicznościowych dla dzieci i młodzieży dotkniętych
problemami alkoholowymi
14) za wszelkie inne czynności realizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

       §  8.Wykonywanie zadań pozostałych, wynikających z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

       §  9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

       § 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2012 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Maciej Jagodziński


	ZADANIA PROGRAMU

